Bosna ve Budin beylerbeyi olmuş, Peçuy
Iu İbrahim'e göre bu son vazifesi sıra
sında bir yahudi hekimin verdiği ilaçla
zehirlenerek öldürülmüştür. Mehmed Pa
şa' nın Sofya'daki cami, medrese ve ima
retinden başka istanbul Yenikapı'da, Yu
goslavya Saraybosna'da, Travnik'te baş
ka hayır eserleri de bulunmaktadır.

1062 (1652) yılında Sofya'ya gelen Ev
liya Çelebi buradaki camileri sayarken
yapıdan Koca Derviş Mehmed Paşa Camii
adıyla bahsederek hakkında etraflı bilgi
verir. "Buna imaret Camii de derler.

Bosnalı Mehmed Paşa Camii"nin kitabesi (Sofya Mü,_s;)

med Paşa b. Abdülmuin adına düzenle
nen Arapça vakfiyenin bir süretinin An
kara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'n
de bulunduğunu bildirmektedir (Müced·

det Rumeli Vakıfları Defteri, nr. 988. s. 51-
64) . Caminin yerinden sökülerek müze
ye konan kitabesinde de 954 ( 1547) ta
rihi vardır.

Bulgaristan'ın Osmanlı İmparatorlu
ğu'ndan ayrılması ve Sofya'nın Türk ida
resinden 1878' de çıkmasının ardından
Mehmed Paşa Camii Bulgarlar tarafın

dan bir süre depo ve cephanelik olarak
kullanılmıştır. Bu yüzden halk arasında
buraya Kara Cami denildiği ileri sürülür
se de bazılarına göre bu ad yapısında
kullanılan taşların rengi sebebiyledir.

BOSNASARAY
(bk. SARAYBOSNA).

BOSNEVİ
( ($,:-..:ı l )

Muhammed b. Musa el-Bosnev!
(ö. 1046/1636 -37)

Tefsir alimi.

_j

ı

_j

Aslen Bosnalı olup ilim çevrelerinde "Al
lamek" lakabıyla tanınmıştır. Genç yaş
ta çok şeyler bildiği için kendisine bu la
kap verilmiştir. Gerek kendi ifadelerin
den gerekse Uşşakizade'nin verdiği bil
gilerden Saraybosna ·da (Sarajevo) dağ,
duğu anlaşılmaktadır.

Ardından Hasanbeyzade Med
resesi'ne tayin edildi ( ı627). Burada 1 S
Muharrem 1037'de (26 Eylül 1627) Bey
zavi tefsirinin Kehf sOresiyle ilgili kısmı
na haşiye yazmaya başladı. Mayıs 1630'
da Yıldırım Han Medresesi'ne geçti, an
cak Temmuz 1631 'de aziedildL Bu tarih
ten sonra 1042 ( 1632-33) yılına kadar
nerede çalıştığı bilinmemektedir. Sek
kaki'nin MiftaJ:ıu1- cuJUm 'una COreani'
nin yazdığı şerh üzerine kaleme aldı

ğı haşiyesini bu arada tamamlamıştır.
Ağustos 1632'de ise Üsküdar'daki Mih
rimah Sultan Medresesi'nde müderris
lik yapmaktaydı. Bundan kısa bir süre
sonra Mart 1633'te. o devirde en yük
sek dereceli öğretim müesseseleri olan
Sahn-ı Sernan medreselerinden birine
müderris oldu. IV. Murad'ın Revan Se
feri münasebetiyle Fetih sOresine yaz
dığı tefsiri, kendisini Halep maliası ta
yin etmesi ümidiyle sultana takdim edil
mek üzere hazırladı. Silahtar Mustafa
Paşa'nın da tavsiyesi üzerine 1044 ( 1634-
35) yılında Halep'e kadılkudat tayin edil
di. Burada kaldığı süre içinde Molla Ca
mi' nin el-Kafiye'ye yazdığı şerhi akut
tu ve bu şerh üzerine yazılmış haşiyele
ri takrir etti. Dersleri büyük ilgi gördü,
şöhreti buradaki şairterin şiirleriyle ya
yıldı. Ancak bu görevi uzun sürmedi.

993: Fatih, nr. 4587).
9. Şerhu 'ş-Şemsiyye. Necmeddin Ali b.
Ömer el- Katibi'nin mantığa dair er-Risa
letü'ş-Şemsiyye'sinin şerhidir (Süleyma
niye Ktp., Laleli, nr. 2658, 2661: Hamidiye,
nr. 8ı9; Fatih, nr. 3355; Şehid Ali Paşa, nr.
l79ı ). tO. Hayatü'l -hayevan Tercümesi.
Demiri'nin (ö. 808/ 1405) eserinin tercü
mesidir (Süleymaniye Ktp., Şehid Ali Pa
şa, nr. 1823)